DOKUMENTAT QE DUHEN PER T’U PAISUR ME PASAPORTE SHERBIMI

Kriteret  baze  per  Aplikim
A – Te kete qarkullim financiar per vitin    2015-2016 : mbi 100 milion leke (te reja)
B -  Te kete te punesuar per vitin                  2015-2016 : jo me pak se : 10 punonjes.

DOKUMENTET QE DUHEN PLOTESUAR :

1. Fotokopje e Pasaportes (e noterizuar)
2. Fotokopje e Kartes se Identiteit (e noterizuar)
3. Kerkesa drejtuar Dhomes se Tregtise dhe Industrise Shkoder.

Kerkesa duhet te permbaje :

· emri dhe mbiemri i pronarit/ortakeve  te subjektit 

· pershkrim i shkurter i aktivitetit te firmes

· perspektiva e zhvillimit te biznesit ne vazhdim

· te shenohet emri i personit  qe do t’i jepni  te drejten per t’u paisur me Pasaporte Sherbimi.

· nenshkrimi ne fund nga presidenti i firmes si dhe te gjithe Ortaket 
4. Skeda e rregjistrimit ne QKR (origjinale)
5. Fotokpje e noterizuar e NIPT

6. Vertetime nga Dega Tatime Taksave :

a) Vertetim per Kapitalin Qarkullues :

per vitet :2013, 2014,  2015, 2016 (te  shkruara me shifer te plote). 

b) Vertetim per Shlyerjen e Detyrimeve Fiskale per vitet : 2013, 2014,  2015, 2016
c) Vertetim per Numrin e Punonjesve per vitet :                2013, 2014,  2015, 2016
d) Vertetim per pagesen e Kontributit te Sigurimeve Shoqerore per vitin 2016 
(Per personin qe aplikon)
(VERTETIMET TE JENE TE FIRMOSUR VETEM NGA KRYETARI I DEGES TATIMEVE).

7. Vertetim nga Dogana : Per shlyerjen e detyrimeve ndaj saj per vitet  2013, 2014,  2015, 2016
(VERTETIMI TE JETE I FIRMOSUR VETEM NGA KRYETARI I DOGANES).

8. Kopje te kontratave me partnere te huaj (ne se ka).

9. Çertifikate lindje 
10. Vertetim banimi (saktesim adrese)
11. Deshmi Penaliteti nga Ministria e Drejtesise.

12. Formulari i Vetdeklarimii (Plotesohet me germa kapitale ne Dhome)

13. Vertetim nga Gjykata Shkoder per personin qe aplikon
14. Vertetim nga Prokuroria Shkoder per personin qe aplikon.
15. Vertetim nga Zyra e Permbarimi Shkoder per personin qe aplokon.
16. CV personale.

17. Deshmi te gjuheve te huaja (ne se ka).
18. Rregjistrimi ne Dhomen e Tregtise dhe Industrise  per vitin 2016
19. Tarifa e sherbimit per aplikim.                                                  
· I gjithe dokumentacioni sa siper dorezohet prane Dhomes se Tregtise dhe Industrise Shkoder

· Informacion per Pasaporten e Sherbimit dhe vendet ku mund te levizet e gjeni ne adresen :

www.mfa.gov.al







